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Remissyttrande avseende Vägen till tillgänglighet – 
långsiktig, strategisk och i samverkan, SOU 2021:59 

Sammanfattning 
Region Uppsala instämmer i stor utsträckning med förslagen i delbetänkandet. 
Utredningen håller ett föredömligt fokus på att förbättra tillgängligheten för rikets 
invånare med fokus för att korta väntetider inom hälso- och sjukvården, liksom att 
de statliga myndigheterna får ett tydligare ansvar att stödja huvudmännen i att 
skapa förutsättningar för samsyn och ökad kvalitet i insatserna. 
 
Betänkandet föreslår att nya författningsändringar ska träda i kraft från och med 1 
juli 2022. Region Uppsala bedömer att de föreslagna förändringarna kan bli svårt att 
implementera i praktisk tillämpning grundat på kort omställningstid samt att 
utredningen bedömer att inga övergångsregler fordras. Region Uppsala har dock i 
denna del förhoppningar om att dessa delar belyses och problematiseras i 
utredningens kommande slutbetänkande.  

5. Regionala handlingsplaner för ökad tillgänglighet 
Region Uppsala håller med om att regional handlingsplan och årshjul är viktiga 
verktyg. Handlingsplanen ska beskriva ett långsiktigt arbete, därför förordar Region 
Uppsala en handlingsplan på fem år istället för årlig. Däremot förordas att en årlig 
aktivitetsplan upprättas som följs upp. Att implementera nya strategier tar lång tid i 
stora organisationer med beaktande av bland annat interna och externa 
intressenter, förändringar i efterfrågan, berörda lagkrav, teknik samt ekonomi. 

7 Stödja utvecklingen av nära och tillgänglig vård 
Region Uppsala genomför omställningen Effektiv och nära vård 2030. Målbilden 
innebär att invånarna får stöd i att främja sin hälsa, att vården ges nära på nya sätt, 
att patienten är en aktiv och självklar partner i sin egen vård samt att vården hålls 
samman med stöd av rätt kompetenser på rätt vårdnivå. Samtliga av dessa delar av 
målbilden bidrar till en förbättrad tillgänglighet till vård för invånarna. Region 
Uppsala anser att det är angeläget att resultatet av olika statliga utredningar och 
initiativ i form av överenskommelser och handlingsplaner hålls samman för att ge 
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huvudmännen, såväl kommuner som regioner, goda förutsättningar att erbjuda ett 
sammanhållet hälsosystem som utgår från invånarnas behov. 

8 En nationellt samordnad hälso- och sjukvårdsrådgivning 
För att komma fram till en nationellt samordnad hälso- och sjukvård behöver de 
olika tekniska systemen anpassas för att bli kompatibla med varandra. Region 
Uppsala förordar vidare utredning främst gällande: 

• Hur nationell rådgivning kommer att fungera vid exempelvis en lokal 
krissituation. 

• Varierande vårdutbud mellan regionerna skulle kunna leda till felhänvisning. 
Det medicinskt evidensbaserade och kvalitetssäkrade beslutstöd som 1177 
Vårdguiden på telefon utgår ifrån, ligger även till grund för rådgivning på 
regionens vårdcentraler och jourmottagningar. Möjliga svårigheter att 
hänvisa rätt ses då vårdutbudet kan se olika ut mellan regionerna.  

• Varje 1177 verksamhet utreder avvikelser som berör deras verksamhet. I en 
nationell samverkan innebär detta till exempel, att invånare som ringer 1177 
på telefon från Region Uppsala kan få sin bedömning gjord av sjuksköterska i 
Region Skåne. 1177 i Uppsala saknar idag möjlighet att följa upp kvalitet och 
förbättringar på samma sätt som annars i den egna verksamheten. 

 
För att uppnå en god tillgänglighet krävs fortsatt systematiskt utvecklingsarbete 
med att korta väntetider genom samverkan såväl mellan sjukvårdsregionerna samt 
privata vårdgivare.  

12.1 Finansieringsförslag 
Region Uppsala anser att finansiering måste tillföras om det innebär ett utökat 
åtagande för kommuner eller regionerna. Finansieringen ska vara adekvat då en 
statlig reform varken ska vara under- eller överfinansierad. Som utredningen 
beskriver är det även viktigt att finansiering inte tas genom besparingar på andra 
utgiftsområden i statens budget. En reell konsekvens för regionerna skulle kunna 
vara att en satsning på tillgänglighet görs, samtidigt som det sker en minskning av 
andra statsbidrag. Region Uppsala anser därför att riktade medel kan vara ett hinder 
för ökad tillgänglighet. 

För Region Uppsala 

 

 

Emelie Orring   Johan von Knorring 
Regionstyrelsens ordförande  Regiondirektör 
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